[image: Modelo em saúde pública, SUS enfrenta descaso do governo e penaliza  população - Sintsep-GO]

COMISSÃO INTERGESTORES REGIONAL DO ALTO URUGUAI CATARINENSE
MACRORREGIÃO DO MEIO-OESTE E SERRA CATARINENSE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 09/2021
REUNIÃO ORDINÁRIA
O senhor Cleiton Jair Lermen – Secretário de Saúde de Arabutã e Coordenador da Comissão Intergestores Regional do Alto Uruguai Catarinense – Macrorregião Meio-Oeste e Serra Catarinense – Concórdia, no uso das atribuições e em conformidade com o inciso III do Art. 12 do Regimento Interno, convoca os Secretários Municipais de Saúde integrantes da CIR para a reunião ordinária a ser realizada no dia 03 de setembro de 2021, das 14h00 às 17h00, na sala de reuniões da AMAUC, R. Mal. Deodoro, 772 – 12º andar – Ed. Mirage Offices – Centro, Concórdia, para deliberarem sobre a seguinte Ordem do dia:
	14h
	Abertura Cleiton Jair Lermen – Coordenador da CIR e da Câmara Técnica   do CIS Amauc.

	14h15
	Aprovação da Ata da Reunião Ordinária de 05 de agosto de 2021.

	14h20
	DIAF – Definição das unidades dispensadoras de medicamentos para as hepatites virais pelo CESAF.

	14h40
	Benefícios eventuais na saúde - Neusa Pucci

	15h00
	COSEMS – Informes.

	15h20
	Câmara Técnica de  Gestão -  Informes.

	15h40

	GERSA – Informes.

	16h
	CIS AMAUC – Informes

	16h20

	Assuntos Gerais.
Evento Hoje – Alexandre Wermeyer
[bookmark: _GoBack]Observatório Catarinense de Práticas Integrativas e Complementares em Saúde - Elvis

	16h40
	Encerramento.

Concórdia – SC, 27 de agosto de 2021.

CLEITON JAIR LERMEN
Coordenador da CIR e da Câmara Técnica do CIS Amauc.
 Edital 09/2021 CIR  03 setembro / Ordinária.

Rua Marechal Deodoro, 772- 12º andar Ed. Mirage Offices

Concórdia SC - CEP:89700-905
(49) 3482 3525
saude@cisamauc.sc.gov.br
image1.png

image2.png

image2.jpeg
Sistema
de Saude

Unico

B
‘?SUS